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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, czerwiec 2 
Teleks nr 178

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

W dniu dzisiejszym tj. 2 czerwca 1981 r. w Zakładach Górniczych „Konrad” w Iwinach 
na poziomie 830 w bocznym chodniku zebrało się 98 więźniów z Zakładu Karnego  
w Zarębie (woj. jeleniogórskie), którzy pracują w tej kopalni. Rozmowy z nimi podjęło 
dwóch nadsztygarów. Więźniowie oświadczyli, że rozmawiać z przedstawicielami  
kopalni nie będą. Ogłaszają strajk okupacyjny i głodowy do chwili przybycia  
kompetentnych przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości i Ministra Spraw  
Wewnętrznych, prokuratora wojewódzkiego oraz władz penitencjarnych z Jeleniej Góry. 
Przekazali oni pod adresem kierownictwa kopalni następujące żądania: zabezpieczyć 
pełne bezpieczeństwo osobiste, nie podejmować żadnych działań przez organa MO i straż 
przemysłową, zabezpieczyć w razie potrzeby opiekę medyczną. Więźniowie oświadczyli,  
że nie będą się rozchodzić po kopalni, ani przeszkadzać w produkcji (znajdują się  
w bocznym chodniku) a w przypadku, gdy władze kopalni podejmą działania interwencyjne, 
więźniowie zmienią miejsce pobytu, o którym poinformują, gdy przybędzie kompetentna 
delegacja.

Nie ujawniono żadnych postulatów, które mają być przedstawione delegacji. Można 
przypuszczać, że żądania te nie dotyczą kopalni, ale Zakładu Karnego. Więźniowie 
oświadczyli, że żądania te zaprezentowane zostaną tylko kompetentnej delegacji, a do chwili 
jej przybycia będę prowadzić strajk okupacyjny i głodowy.

Informację telefoniczną o powyższej sprawie przekazał wcześniej tow. R. Romaniewicz – 
I Sekretarz KW towarzyszowi Atłasowi – Kier. Wydz. Administracyjnego KC.

Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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